
Verordening uitsluitend recht met betrekking tot de uitvoering van 

belastingtaken Gemeente Oldambt 

  

De raad van de gemeente Oldambt, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 31 oktober 2023 

  

gelet op 

- artikel 147 en 149 van de Gemeentewet; 

- artikel 11 Richtlijn 2014/24/EU; 

- artikel 1.1 in samenhang met artikel 2.24 sub a Aanbestedingswet 2012 

  

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening uitsluitend recht met betrekking tot de uitvoering van belastingtaken gemeente Oldambt. 

Artikel 1 Uitsluitend recht 
De gemeente Oldambt maakt op grond van artikel 11 Richtlijn 2014/24/EU en artikel 2.24 sub a Aanbe- 

stedingswet 2012 gebruik van de mogelijkheid om een uitsluitend recht te verlenen aan een andere 

aanbestede dienst of samenwerkingsverband van overheden of aanbestede diensten tot uitvoering op 

haar grondgebied van de volgende diensten: 

a. de uitvoering van de gemeentelijke taken op basis van de Wet waardering onroerende zaken (Wet 

WOZ); 

b. de uitvoering van de taken ten behoeve van en verband houdende met gemeentelijke belastingen 

zoals opgenomen in hoofdstuk XV van de Gemeentewet te weten: 

I. Onroerende zaakbelastingen 

II. Roerende zaakbelastingen 

III. Rioolheffing 

IV. Afvalstoffenheffing 

V. Toeristenbelasting 

VI. Watertoeristenbelasting 

VII. Bedrijven investeringszone 

Artikel 2 Bevoegdheid college 
1. Het college van burgermeester en wethouders heeft de bevoegdheid middels een aanwijzingsbe- 

sluit een of meer uitsluitende rechten toe te kennen aan een met naam genoemde aanbestede 

dienst of samenwerkingsverband van overheden of aanbestede diensten voor werkzaamheden 

behorend tot de huishouding van de gemeente, binnen het grondgebied van de gemeente. 

2. Het college van burgemeester en wethouders kan in het aanwijzingsbesluit een nadere omschrijving 

geven van de door de aanbestede dienst te verrichten werkzaamheden waarvoor het uitsluitend 

recht wordt verleend. 

3. Het college van burgemeester en wethouders kan de belastingen en heffingen als genoemd in 

hoofdstuk XV van de Gemeentewet inkorten, dan wel uitbreiden met andere belastingen en hef- 

fingen, die krachtens de Gemeentewet of andere wettelijke regelingen kunnen worden ingevoerd 

en waarvoor de raad een belastingverordening heeft vastgesteld. 

Artikel 3 Voorschriften en beperkingen 
1. Het college kan aan de krachtens deze verordening verleende aanwijzing voorschriften en beper- 

kingen verbinden in het belang van de door de aanbestedende dienst of samenwerkingsverband 

van overheden of aanbestedende diensten uit te voeren werkzaamheden. 

2. De aanbestedende dienst of samenwerkingsverband van overheden of aanbestedende diensten 

belast met het uitsluitend recht is gebonden aan de aan het aanwijzingsbesluit verbonden voor- 

schriften en beperkingen. 

Artikel 4 Intrekking of wijziging aanwijzing 
De krachtens deze verordening verleende aanwijzing kan worden ingetrokken of gewijzigd: 

Nr. 566569 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Oldambt 

Gemeenteblad 2025 nr. 566569 24 december 2025 1 



a. indien op grond van verandering van omstandigheden of inzichten opgetreden of bekend geworden 

na het aanwijzingsbesluit moet worden aangenomen dat de intrekking of wijziging moet worden 

gevorderd in het belang van de uit te voeren werkzaamheden als omschreven in artikel 1 of indien 

de gemeente het om andere redenen noodzakelijk acht de uitvoering van belastingtaken op een 

andere wijze in te richten; 

b. indien de aan de aanwijzing verbonden voorschriften en/of beperkingen geheel of gedeeltelijk 

niet zijn of niet worden nagekomen; 

c. indien de opdrachtnemer aan wie het uitsluitend recht wordt verleend zulks verzoekt. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 1 

november 2024. 

Artikel 6 Citeertitel 
Deze verordening kan worden aangehaald als Verordening uitsluitend recht Belastingtaken gemeente 

Oldambt. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Oldambt, 

d.d. 17 december 2025. 

De griffier, De voorzitter, 

Jelte van der Meer Cora-Yfke Sikkema 

Gemeenteblad 2025 nr. 566569 24 december 2025 2 


